Nabi Muhammad SAW di antaranya jarak (shaf) satu jamaah dengan jamaah lain harus

berdekatan dan tanpa jarak (rapat).

Selanjutnya,pimpinan wilayah muhamadiyah sumatera selatan menerapkan

protokol covid 19 tentang tuntunan ibadah (lanjutan) pada masa pandemi covid-19

Nomor 05/I.0/E/2020 Tanggal 12 Syawal 1441 H/04 Juni 2020 M yang tidak berbeda

jauh dengan Fatwa MUI No.14 Tahun 2020 tentang hukum salat dengan saf berjarak,

hukum salat bermasker, hukum penyelenggaraan salat Jumat Secara Sif, Hukum

Penyelenggaraan Salat Jumat di selain Masjid, Berdasarkan hal di atas, penulis

14 Tahun 2020 yakni yang berisi tentang dilaksanakannya ibadah pada

saat wabah covid-19 dan mengeluarkan suatu aturan dan juga surat edaran berbeda juga

dengan aturan yang dikeluarkan oleh PWM yang mengeluarkan surat edaran Edaran

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 05/I.0/E/2020 Tanggal 12 Syawal 1441 H/04

Juni 2020 M tentang suatu tuntunan yang dilaksanakan pada saat ibadah yakni wabah

covid-19. Persamaan surat edaran yang telah dikeluarkan oleh DDII dan PWM

Sumatera Selatan yakni menerapakan aturan kesehatan pada saat wabah covid-19 yakni

menerapakan sistem memakai masker dan harus menjaga jarak, dan menerapkan cuci

PWM Sumatera Selatan yaitu jika DDII menerapkan Fatwa MUI No. 14 Tahun 2020

dan tidak mengeluarkan aturan atau edaran tentang penyelenggaraan ibadah dalam

situasi covid 19, berbeda dengan PWM yang mengeluarkan surat edaran Edaran

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 05/I.0/E/2020 Tanggal 12 Syawal 1441 H/04

Juni 2020 M tentang tuntunan ibadah (lanjutan) pada masa pandemi covid-19.

Sedangkan persamaan pandangan DDII dan PWM Sumatera Selatan yaitu sama-sama

menggunakan protokol kesehatan Covid-19 seperti memakai masker, menjaga jarak